МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
еrс+/ /Р// N9 JT /rl-

Об утвержлении Положения о региональном мониторинге
профессиональных планов и выбора выпускников уровня основного

общего и среднего общего образования общеобразовательных организаций
Иркутской области

в соответствии с планом мероприятий (<лорожной картой>) по реализации

КонцепциИ сопровождениЯ профессиональногО самоопределения детей и

молодёжи Иркутской области в условиях перехода к цифровой экономике и

информационномУ обществУ на период 2021-2025 года, утвержденным

распоряжением заместителя Председателя Правительства Иркутской области

от 15 июля 2021 года Nч 47-рзп, руководствуясь статьей 21 устава иркутской

области, Положением о министерстве образования Иркутской области

от 14 декабря 2020 года Ng 1043-пп:

l. Утвердить Положение о региональном мониторинге профессионzLпьных

планов и выбора выпускников уровня основного общего и среднего обцего

образования общеобразовательных организаций Иркутской области

(прилагается).

2. Определить оператором регионального мониторинга

профессиональных планОв и выбора выпускников уровня основного общего и

среднегО общегО образования общеобразовательных организаций Иркутской

области государственное автономное учреждение дополнительного

профессиона.,чьного образования Иркутской области <региональный институт

кадровой политики и непрерьlвного профессионального образования>

(И.Г. .Щмитриев).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра образования Иркутской области Е,В. Апанович.

Министр М.А. Парфенов

Иркрск

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением министерства
образования Иркутской области
от ,<// >>аЙаrLсl 2О2з r. Ns-D:/!У.ц/

-
/_7_ /

ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕГИОНАЛЬНОМ МОНИТОРИНГЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ПЛАНОВ И ВЫБОРА ВЫПУСКНИКОВ УРОВНЯ ОСНОВНОГО

ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЬШ ОРГАНИЗАЦИЙ ИРКУТСКОЙ

оБлАсти

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о регионЕrльном мониторинге
профессиональных планов и выбора выпускItиков уровня основного общего и

среднего общего образования общеобразовательных организаций Иркутской
области (далее - Положение) определяет цели, задачи, критерии и пок€ватели,
порядок, сроки, методику сбора и анaшиза информации для принятиrI

управленческих решений в сфере содействия профессионшtьному
самоопределению детей и молодежи в Иркугской области.

1.2. Настоящее Положение разработано во исполцение Концепции
сопровождения профессион€lльного с€tмоопределения детей и молодежи
Иркутской области в условиях перехода к цифровой экономике и

информационному обществу на период 2021-2025 годы, утвержденного
распоряжением заместителя Председателя Правительства Иркутской области

от 15 июля 2021 года Nч 47-рзп.
1.3. Организатором регионЕUIьного мониторинга профессиональных

планоВ и выбора выпускникоВ ypoвHrl освовногО общегО и среднего общего

образованиЯ общеобразоВательныХ организаций Иркутской области (даrrее -
мониторинг, мониторинг профпланов) явJUIется министерство образования

Иркутской области.
1.4. ОператОром мониторинга профплаIIов является государственное

автономное r{реждение дополнителЬного профессиоЕaшьного образования

иркутской области <<региональный институт кадровой политики и

""ni.prr""o.o
профессионального образованияD (да;lее - Региональный

институт кадровой политики, оператор).
t.s. Оператор оргаЕIизует и проводит мониторинг профпланов,

обеgпечивает научно-методическое сопровождение проведения мониторинга,

информирование о результатах мониторинга профплаrrов на официальном

сайте Регион€lльного института кадровой политики в сети <<Интернет>>,

1.6. Министерство образования Иркутской области осуществляет

непосредствеЕное руковОдство мониторингом, принятие управJIеIrческих

решениЙ в сфере сопровождения профессиоIIЕUIьного самоопределения детеЙ
и молодежи Иркутской области.

2. Щелш и задачи мопшторrrнга

2.1. Щелью мониторинга является выявление профессиональных
предпочтений выпускников уровня основного общего и среднего общего
образования общеобразовательных организаций Иркутской области для

разработки адресных рекомендаций по повышению эффекгивности

деятельности по сопровождению профессионального самоопределения детей
и молодёжи в регионе.

2.2. Задачи мониториЕга:
- изучение представлений выпускников 9-ых, ll-ых кJIассов о

региоIiЕUIьном рыЕке труда;
- определеЕие намерений выпускников 9-ых, l 1-ых классов в отношении

выбора профессии и дальнейшего образовательно-профессионального
маршрута;

- исследоваНие основныХ факторов, влиrrющих на выбор булущей

профессии;
, - определение степени эффективности деятельности по содействию

профессиональному самоопределению в общеобразовательных организациях

и-ркутскои области на уровне основного общего и среднего общего

образования.

3. Критерии и показатели мониторпвга

Мониторинг профпланов осуществJIяется по следующим критериям и

показатеJUtм:
3.1. На уровне основного общего образования:

критерий 1. <эффективность деятельности по сопровождению

профессионального самоопределения>.
показатели:

, - долЯ обуlающихСя 9-ых кJIассов (в том числе обr{ающиеся с ОВЗ),

определившихся с выбором профессии;
- доля обучающиiся 9-Ыклассов (в том числе обучающиеся с ОВЗ),

определившихся с выбором образовательно-профессион€шьного маршрута;

- доля обу"ающиiся 9-ых кJIассов (в том числе обrIающиеся с ОВЗ),

которые определили свое участие в профориентачионных мероприятиях

эффективным;
- доля обучающихся 9-ых классов (в том числе обучающиеся с ОВЗ),

удовлетворенЕых качеством деятельности по сопровождению

профессионального самоопределения,' ' Кр"rер"й 2. <<Мотивационно-ценностнЕUI готовность к выбору

профессии)
показатели:

удовлетворенных качеством деятельности
профессионЕUIьного самоопределения.

Критерий 2. <<Мотивационно-ценностнаrI
профессии>

показатели:

по сопровождению

- доля обучающихся l l-ых классов (в том числе обучающиеся с ОВЗ),

осознанно и самостоятельно выбравших профессию в соответствии со своими

интересами и склонностями;
- доля обуrающихсЯ l l-ых классов (в том числе обуlающиеся с ОВЗ), в

основе выбора которых лежат внутренние индивиду€цьно значимые и

социаJIьно значимые мотивы;
- доля обу{ающихся l l-ых классов (в том числе обучающиеся с ОВЗ),

имеющих четкий профессиональный план.

Критерий 3. <Ориентачия на регионЕUIьном рынке трудa>)

показатели:

- доля обуrающихся 9-ьrх кJIассов (в том числе обуlающиеся с ОВЗ),
осознанно и самостоятельно выбравших профессию в соответствии со своими
интересами и склонностями;

- доля обl^rающихся 9-ьrх кпассов (в том числе обlчающиеся с оВЗ), в
основе выбора которых лежат внутренЕие индивид/ально зЕачимые и
социально значимые мотивы;

- доля обучающихся 9-ых кпассов (в том числе обуrающиеся с ОВЗ), не
задумывавшихся о выборе профессии.

Критерий 3. <Ориентация на регион€шьном рыЕке труда>
показатели:

' - доля выпускников 9-ых классов (в том числе обl^rающиеся с ОВЗ),
владеющих информацией о профессиях, востребованцьIх на рынке труда
Иркутской области;

- доля выпускников 9-ых классов (в том числе обуrающиеся с ОВЗ),
выбирающих профессию, востребованЕую в Иркутской области;

- доля обучающихся 9-ых кпассов (в том числе обуrающиеся с ОВЗ),
планирующих учиться и работать в Иркутской области.

3.2. На уровне среднего общего обрщования:
Критерий l. <Эффективность деятельности по сопровождению

профессиона.пьного самоопределения)).
показатели:
- доля обучающихся 11-ых классов (в том числе обуrающиеся с ОВЗ),

определившихся с выбором профессии;
, - доля обучающихся ll-ых кпассов (в том числе обr{ающиеся с ОВЗ),

выбравших профессию, связанную с профилем обучения;
- доля обучающихся 11-ых классов (в том числе обl"rающиеся с оВЗ),

выбравших для сдачи ЕГЭ предметы, из)лавшиеся на углубленном уровне;
- доля обучающихся l l-ых классов (в том числе обl"rающиеся с ОВЗ),

определившихся с выбором образовательно-профессионального маршрута;
- доля обучающихся l l-ых кпассов (в том числе обl"rающиеся с ОВЗ),

готовность к выбору

' - доля выпускников 1l-ых классов (в том числе обуrающиеся с ОВЗ),
владеющих информацией о профессиях, востребованных на рынке труда
Иркутской области>;

- доля выпускников l1-ых классов (в том числе обуrающиеся с ОВЗ),
выбирающих профессию, востребованною в Иркутской области;

- доля обучающихся 1l-ых классов (в том числе обrrающиеся с ОВЗ),
шIанирующих r{иться и работать в Иркутской области.

4. Порядок проведения монпторинга

4.1. Мониторинг профпланов может осуществляться как по отдельным
критериям и показателям, так и в комплексе в зависимости от его целей и

организационных возможностей. Критерии и показатели мониторинга
приведены в пункте 3 настоящего Положения.

4.2. Объектом мониторинга являются выпускники уровня основного
общего и среднего общего образования общеобразовательных организаций
Иркутской области, в том числе обуrающиеся с ОВЗ.

4.3. Сроки мониторинга профпланов, формы сбора и предоставления
информации определяются прик€вом оператора и публикуются извещением на

официа.пьном сайте оператора в сети <<Интернет>>: http://center-pro88.rr:/, а

также доводятся до сведения органов местного самоуправления и

общеобразовательных организаций официальными письмап,{и.

4.4, Мониторинг осуществляется общеобразовательными
организациями Иркутской области, ответственность за проведение

возлагается на руководителей общеобразовательньIх организаций.
4.5. !ря обеспечения надежности и достоверЕости результатов

моциторинга репрезентативной булет считаться выборка, при которой примут

rrастие в мониторинге примут не менее 10% общеобразовательных
организаций и не менее 70Оlо ВЫПУСкников ypoBHrI освовного общего и

.р.дr..о общего образования общеобразовательЕых организаций Иркутской

области.
4.б. Сбор сведений о профессионшIьЕых планах и выборе обучающихся

9-х и l l кJIассов осуществляется методом онлайнового анкетирования каждого

выпускЕика в сети Интернет.
4.7. Электронная форма мониторинга разрабатывается оператором в

соответствии с показател ями и цритериJIми, указанЕыми в пункге 3

настоящего Положения.
4.8. Значение количественньlх и качественных пок(вателей мониторинга

определяется эксflертами на основании предоставленной

общеобразовательными организациями ивформации в соответствии с

метЬдикой расчета (Приложение 1 к настоящему Положению),
4.9. Экспертами профориентационного мониторинга являются

сотрудЕики Регионального института кадровой политики, а также

привлеченные специаJIисты, осуществJUIющие деятельность в сфере

профессиональной ориентации детей и молодежи, Количество и

5.1 . Мониторинг проводится ежеюдно в I поrryгодии в несколько этапов:

I этап: информирование муниципальных органов управления
образования о проведении мониторинга;

II этап: сбор сведений о профессионаJIьных IuIaHax и выборе

выпускников школ проводится методом онлайнового анкетирования в сети

Интернет;
III этап: обработка и интерпретация результатов моЕиторинга;
IV этап: подготовка аналитической справки и адресных рекомендаций,
5.2 Результаты профориентационного мониторинга и адресные

окончания проведения мониторинга.

р9чу9щqцgл .дI_я црцц|тиЕ уJре9дý.цY99цg р9шеций размещаются
ьфй;;;""; сайте оператора в течение 30 календарных дней со

на
дня

a

персональный состав экспертов утверждается приказом директора
Регgонального института кадровой политики.

5. Этапы и сроки проведения мошrrторппга

t

ý

s
аv
ý
в
х

оý

]

h
ч

Ф

х

ic

ýiФ
ý
Ф

k
Б

ýо ц
о
ý-

}< х
д

о

ь,
ý

ý ч

ý
ф \

ýj
ýý
о

\ý\

Ф

в
з
Ф

6оl
х

о(

dФ
l

d
sý

Ф
ýi

ýýý

\ý,

)ý

ý
d
ý
ч

а,-
ý
ý

сa
фо

*
ý,

х

ц

ý\i
dо

х

Ф

х

ý,

ý

ý
з

Б ý
Ф д

d

а
ý

-ý.
ý
}

Ёý

ý$Ф€.

ý
Ф

\о'
ýо

ý'ох
k

в
Ф

Ф

о.- }a

о\
lo,

ýd
ýý
Ец

ýj

ý

ýо

ýý
tý
!tR
ýё

ý
о

ý
9ý
!)Ф'зч
Rýхо
ý*
.ý л-

ýý
lo ll

ýý

х\ý'

\о

ý
ý
aъ

j

aо'v
ý

ýа

ео

\

t
чоý фч

ý
ý

Ф

ý\

о
c"i9

ýо
ý lo

ю

х

Фci
х

R
ý\ý ýloа
a

:<
ý

х

ý
ý

х
\ý' .ý

ý\ ч е

,о,о

Е dоý
о

со
чо

а

у

€

х

о
(l
!-
Ф

оо.а
од
Ф
о

с)о
фо

Q.)
E{
Q.)

о
Ф
л
+
F,оЕ
(,
Ф

х

о
а
т
ю
к

х

F.

Ф
2

д
Ф
Fуq)

аоо
trс
х

Ё.()
(ý

о
Е(
(.)
q)

о
(в
у
\о

0)

о

о
F.

Ф

(J9l

!.a ЁьYt!Фо.
зхýл
Y=обdil .1 >уфФ_>,ý.!aу
в БЕ ё
qJx Е
(.) ! :с
ý'J от -х
f . о.ФЕа,9€соЕ х
ео Ё Е

а

d

\оо
trо
E1

дооо
у
х

о\

оо
о9ц
Ёхоý
.da
>'il:
оФх
Ф ч.е
зБ9

F. a}.! ,х
сOч

еоЁ

Е(о

Kl
f
\о
q
о

Ф
о
(.)
(ý

ýa

х
д
о\!l)F

с(

__Рr.ц99оý
хýЕ*9й!i9аtsý9R5Б!ЕЕБЁЁ9 Е.ts я
sеЕЕЁ

z

н*
Аtr
оd)l.d5ý а.ч )ý
Е оч? х
о\о 9 ]]>Е9 ý

-r-:о5Е
ЕtёЁL
ЕЕЁя:о Ё Ё Ёзi х вЕ 5 вхд6лtrЬЕ;Е о_у Ф Gt

;;ЁавЕ€
ý Е ё Еъ Е,х
8 8 в Е Ё€Е559i,ftча
дi 1а }€ý Е(

Фо
d

о
,
с)

юо
о,о
ф

a

д
Ф

д

tr

а
(d

ао
Ёi

о

Ф
tr
с)
F.(6

dч

aа
Ф
q
Ф
Fr

дч
(n
Fr
Ф
о
(nо
ч

о
F"о

ý

:(

ýýо

Ф

о
ц

о

ý!,
ц

ý

ý

a

ý9 ч

Х; Еgý Ё
хý ъ!ý Б

Ёч ý .
э ý хýý-

S.ч-

,ýý ý ýi о ýýБ* ý9Е ý,t
ý.d(q.

ý 8 ,ýý9 :1

":
€Ё

_ý < lo:
ý ýа ý ýgýý Е ý
ý йв " ýiBF ý:ý'Ё } ý Рýýs Fе
*ýý ýý
sё ý ý ýЁý8 ч9
ý чR ý ý
9*d l .:\
ý9t ъýý вi, ý ý
ý }ýt ýý

aо
о
)Е

ý

q
ý
R(,

з

д
Ф
о

N

d
\

ýý ý ýý \ ý s ,: Ё:з з .- з ч ý;

8 ý ýý ý }:
аý Е"Е":.вý зsзsЁýохýоSID:Iэý "ýsýЁljý :е(.)ýчЕr!ф ýочоý
Фl чlФt:S

ý: Ёýýýý
ýý ýrJýrJýo

ýg ýýýýý
ýý =$ýýi
:rý Ё:r;ЕýФýý ёз3:ý8ýý ýý3ýв"
ý;q в ý g 9 ý*sý ýýЁýý
ý ýЕ ý ý ýý ý.ýý ф ý 9 * 9 n

ý Ёý эýýýý
с{оi. оUýýU(.,a Ёоýýýýхеa}ьý)

ý;ý в; Ё; Ёýýý ýTýY
ýёý ýёýýх
ý $ýýýýý $ý

o.j

о

d

ý
ý

Ф

д
Ф
ý

d

ý\ Ё ý F

ýэ ý ý :
ýý Е ý ý

ý ý ý:ýзý ý.ýiýtý >ýЁ:ý

ýýýýýýý
*ý

ýýýýý

ýý. ýýý ý ý

ýýý &ýýýз

;ýi ýýýýý
:ý $ýý ý ýsЁll ЕоýrЁý

ýýý ýý ýЁ ýЭ*с ýЕý8!

ýýý- д ýs ýs

с-1
са
\J

]ý

d
ц

lo
ý

ю

о

ъý)
чЕý
ýi'
ý ц."i ýýý

ý ýýý
ýs ýý

ý
ý"хýьý s ЁёЧ
ý.ý ýвýý9ýхý
i ýý ý а
ýёýý ýýýБ ýр
ý(n хэ

ý ý ý ýý
ýý ý з на ýр Е ý

ýýýýý
ЁЕвýý
ýýýýв
ý ýýýýqýхý;
ý ý ý ýýýЁ чý
- ý_ s i
ýýý iý

ýф
Ё.

оФ

(l'б

хiJФF.онЕФФЕ?9охдcr\ýEajtr
!Jpag

t(лЕ
9 Е6'х ýý Ёс0 з э:-Е о +ý
(€ -о]ГCeElZ>чd|оФqJ

яеФЁ
* I ý ыв
а Е,аъ аа9оФФ

л
cd

о

Фаýхоýо ý9

ЕЁ Е;
З а ЕF,

{вЕ:ЕЁ

ЁЁ'Е:-а

Ё;- ЕЁ: Еq ./iEQOtro _= ad l]. a0 !u
E{ эq.') а tr а а

фохо
!.|вЕ
ЕЕЕ_
Ё а ЁЕ
т(Ёь*
'j 5ла Б о

ý;3ЁзннЕ; =вёRх оАбЁ

;ЕяЕаёЕо ai сd о rл cdЁ.э(J g о tr о

о
(.)
q)
.е,
од
дою
з
aа

о

ot! л

аЕ9БьYi9й
>9р
a{

Ф

ý
ý
о
ý\

ý
ý

о

J

..i

k

\о'
ý
ý\
RU

ý
Ф

ц

е

а
{

ld

о

ýý
*

ýФý
} е ýý;сх]с:'
lD ]l
€ý€ý
ý ý ýý3х Ё 8 RФд о Ф ý

ýý : ý ý8ý ý 8 р
ý:}.iýý$ъý$ý
ýтiýýý
ýý * ý ýt,

ý*ýýýý
хý ; ý gý
Ех, Ф i lý

ýý ý-ý:Ёýýs ý"_Еýýý
ýý ýýýý ý ý
ý о ýG; ý ч Еý.: } ý ;s,ý а ý

ýý тýтýýý
ý (} ý ý ý о- d

ý ýt ýýý ýýý

ýý Ё ý ёёý ý ё 98ý 8 3 ;
вё ýý м
ýо ý ý ýý' _ а ý

ýS i*ýsýЁ ý ýФ S Ф:

ý; ýýýýý
к ý sý зý in
ýБ н'ýý'Еýё
ýu* ýýý ý ý.:
ýё ёýчýýý

ýý- ýýiýýý
Ё]ý ýRýýtýý "ý 3 ý ý ý в ý

ýýýýýýýýý

ý ýýё ý ýý ýýý

ý,
ý{ý
БуýЦъъ,t'ýхýЁ

ýýýйdýзАýxS
ýý;
ýýч
Фftlхлa!ý]сý
Р е !' ..iiваф
н ý.ýа

ý:(Jъ Ь g,:ýýý
dýJýý

ýýчё
ý=вS
ýý ý:
*iýý
;ý$Ё
ý'! а ý

чý ý i
ýýýý

Ёýý
ý }х R
ý iфýх Gч\

ýч-Ёoýýi

ý ýý ii ýýý,ý еý RБ RЁ ý: Sý ýs ý!
"]PlXnýr

ý ýý ý9 оý ýВ ч Ё т c.iý ýý 33

ýв ýý ýý*_ч ýЁ ýё
ýý ý'ý ýý
ч: ь S *Ф

ýýýЁýý

ýý ýý ýý

ýý ýт ýý
ýЁ ýý. хý
ýýtýý sýý

Е
Ф

юо
о
()

о
F,

Ф

оо
(в

у
х

о,
lEох

о
ctl
юо
к

ф о -a)=о !dо!.aЕýХ
Е gЁЕ,
ЁЕаý
"\ Ё,; "яч ýй-!о
= a) :' /-|
ч п Ё=
aFEB."
а - фtо ýф 6-:8-БЁ Н iv\ t-' Klн жьtrRеё 8Е

ф О)ý Х)ýU*Ё*Е
ЕЕаЕр91;ца
х Б о\о5р^ ЕдФrý

дýЕвbr (.) н

ёЕ
=

я *.

ЕчёЕ*
gýЁýЕ
5 _ аЁ.Е ý
'6:ё аБ
tЕ нм |.,ir ФЁ ;r,( tr trо йх (в\о
Е{ tэU о t о

i9 оо\ý l'o

аф

9 хо "
Ёо
Ё_ яi,g 5 Е\оajf.

iJý ý
вяЁНц Н ý la

Е Е.>аяйэъý;

EKYS,

=дь
:E*OJ9ЕЕ
= (.) д(J о- о.

б

j-i '.i -.:дё..б.ь
ýý ý ýФa: ýl ý):a< S

=,tj ъ d d
ý} ý\ ýr ýJ

от оbS к ц
rrё ý
,"l - 'ýll е ý€ý ý t
5S ,

ý,tj \ R ý
ýý ё ýýФ ý
Еý б ý6

ýý ý,"ýýR ё;ý
ýý ýýв
ý.R "Е*ýý -t ý'1 :iRý хtч
:r! ЁЕ=
ýý ýё:\6 х д l\0ý\ F' Ф е'ýýJ Nr:
R .r, *.\йЕý Rýtýs dвý
ýoýjýJ<зý l:з

ý 8 i8 i(l } ., ý,ir ý,

д эёý ýý

ý]

d

q)

t-

t-
Q)

с!l

\ё:
.;Ф
!Jlо()-
ýl ý)ý.ý
ý ,ý> ýýý ;ý
ý вý
ý ,"ýЗU -' (.) :зs "_*.ý
ý ý ýý*ýx\-lri
ý р ý ýоý Yý ý.,
ý ýý ý,в
ý. ýýýý

8ý ýрýý
ýý ýýЁкýR :3 ý ЁБi ý тýýов ;Бъз
ý$ ýв в ý

ýý ý ý ý ý
ч} Б ý ý Е:ч ýч,<<.
ýý lllýýЕ' ssEE
ýýtýýýý

"ý'.ýý!ý
э вр;

ý }ýý

ýд э ý ý

ýý ýёý
ýý ý ýý
...l q }.( ýбл ý S ý

ýý Ёýýý
ýý ý € ý,ý
ýýýgýý
ýз ý i ýý
ёý ý вgýý
;ý 8 ý".ýЕ

}ý ý-ýýýýý: 3"*ЗýýЕý rý|ý*I

ýý- ýýý Ёýý
Е PifD ý

; ýвЕ
ýо
ыq)

ýЕ"ЕЁ*э т.a
ё ýае
Еgв*-],6' g5 "9о аёаЁябЕБ9
н Е Е,ёВЕо Eto ц qьE{хофtr>r

FЁdgЕ
= sб fi Е

-.о] (J

ý> Ёй9о
lOо
ýФt!

Ё-Ёsяо
ýЕýЕБ

Е Ё g,ЁЁ *о Еtо;д.оtокяофоо

F
96,r,,
9оýо*5(-(-):
,а ЕЁý

==;,iя9аa
" я ý вёЁ й хоо
l{lооtr

ооосо а.
l/ю

д
ф

F

оpsebý
пЕýtaЕ
БFlс*g
ЕЕНЕкi,:Ёоiа
дЕ ан Е
8ýЕЕЁ

1

юо
р
Ф

юо
о!-
Ф

фо
Ф(в

о
Ф

бi

)ýФ
!"S9ýý
л
ý€ ý
ýD\х
5-о

:;1 з

ýý:
>. ýJ

sýýЕýЁ

iýэý
ý ý ý,ýX,sýý
ý ý ;ýý Е iя* ý ý;
d s'J х:о ,x;] 9ý* Б i Qt
i лФiýD

ý ýýýýз чЁýI
sis ýý i €
ýi v,х ý 9isrElýаýаЕ|ýх9 хý::

ёýýýýýý

оFдоF. cd

:гю

aо
5ооtr
Аа.
:ЕЁ
dФ

(d
-iFcno,nЮ
lJ о.

х0)
i()

ý ý ý.i
= =

: j
:t .-:i ч ýjý 8ý ý }:

ý а".ý":,ý зsisЁх ýо:в !о S;c
ý оý:ýý
бЕо.ýlJЁЁ ýýеоý9 чiФЕý

: ýýýýý
t ЁQýUrо

ý ýýýýý
ý : ý: ýý
ý ýý*ýýх ýýяýE
:ý ý ýýýi:ý " в ý 8 R

Ёr ý ý 5ý ý9ý ýý;Fэ

ýý эýýýý
чъ ý8}83Фd Я " Ё ъ *
р\ - е ý е х

ýч :ýiýт
Ёýt ýЁý ýý

3
Ф
о
Ф
ýJ
ýц

о
i

о

cR

9
}5.ь,
\ý
ý(ý
ý

ll

;r
,:t

Ф

c"i
Аа

)ý

ý
cR

ý

Б

qo

д

ý
\

lo

ý

ý\ \ ý ф

ýз ý ý :
ýЁ в ý ý

ý Ё 3.,ý
Еý ý.ýЕý
Е ý :о\ ý -- 9
ý; ý:ýý;

ýý ýýýýý
*ý

ýýýýэ

ýý Ёýýýýý.\ i Ф:'У о s'

ýýý ýýýýý

;ýi ýýýýý
:ý $$ý ý Ёxýll' ýýýrl:-Y roý9"Pd

ýýý ýý ЁýЁ
ýýЁ ,8Týr
ýýýtýýýЕý

ц
ý

R
ý

(.)

ý

ý

ý
ý

я2
lч

Jý

ý

d

ý

d

зч..lхэ9ýчýо
ýýý9хý
ýý ýх\):
тёot:
Её.;фýФ9S

ýýýýФi,
,оЁ ýýtrý
tQý
lo k :ýý $ý:ý ý:R

jлjýЕ

ý ý Еýý
ý ё ýхё8 Ф Ё,э8
т ý.ý*ý
ý ýý ýý|ч/о_|о^Y rý Е!Ь в ýBýl
ý,н ý ýё ýý

Sý
еý
:5Rёý

R-ý
цR

:rý
,}х

Nýý

Е+
ýqj

*ýýо

{Е

ýъ
ýý\0ý

ц

)ý

с
d
R

д

д
Ф
а

о
ý

ý

ý'
;с

ý
dý
;<

х
дъ
Ф

d

Ё \
хФохоý

= ý ý i;
,riЕЁЕ
ý'Е в Е Ё
ýек Р Ф *

Е
ф ЕЕя Е
"нЕНЕ=Ё

Е н g,UвЕ Ео Ё\о g.tr х<)lоýtrоо

х Фх: о
Е Ea;i Еt 9й й
- f (_.) a)

Ёук>
хР" а
;llоt!ё Е 95ý
ýепЁчЕНЕ,} ЕЬБ9Е9ъ i99*ЁБ

вЕЁЁЯНЁ
н Н 1Е Н ЕЁgеýв*R8Ё8

х Фх>
= Ем i.i+ ()li х сo

- у9б a

(ч ч96.,. :
9 qоGýеýý55ь xlq:Eч ЁБ9Q- qýь*.а^БЕхяЁRзцЕ Б у Ф Kt 'tэ'
5 Еаgае11lоооtr

а9
0).е,
о.

Аою
ф

оil л

зЕькlF.о
н9й
>9р
с'l

ýфFе
ýI'
ъI
€ýý)оý_ \ý

ý* ý:iýs

ýý ý
ýý с'

ýýý
.ý* ýJ

ýý ý
9Ф хý.3 ý
:з -1r

Еý ý
=. ýо

=

ýý ЁФ:: ý'
хý ;й=' Ф

it ý- е;6ý 9ýо ýlý Е

ýý ýý\Ё з
ýё ."

Ф ,:з
^ý8 iýi :

Ёýдýф ъ iЧ

о\
Ф
.a

о

'd
]ý

i<

..i
ф

R
dФ
ц(,

ý
Ф

5

о
ý
\

ýý ý ý ý
ýr:lýrФlo
ýё ýý ý
ýо ý ý ý
оý о ý ý

ýý gtý:ý

ý: ýýýýý
ь ý *ý цý i

ýýýýýýý

ý $ о; ý;;-

ýieýýýýý
ý цв € ý Е ý 9
ý ýF . ý ý i ý

ý ýý
€

ý ý ý Ё

ýýý- дýд ýý

.";

о
):

R
d
R

ý

д

о
ý

ý ._ý .
ý ýý ý
)S qб lý Ф
ý ýý с
'ýý6ý
ý ,ýý ý.о ýо :: Еý ý
ýý(Jýý чо Еý ý-& S

ý ýý ý
Jf ý,.ý Еý 8ý ýý $ý i
s* ý$ ýеý чý ý

ýý' ýý ýsý ýs ;
ýэ хý Е

ýý ýý ý
ýY ýý э

ýý }ý ýýт Ёý i
ýý €Q ý

ýý **.j
ýý,нýý:ý

c"j
со
\J
tJ

R
d

с

Ф

д
Ф

ý

i ýчý
ýв ý ý::
-Е ý .вр:ýS ý ýýý
ýэ ý*ýýý
ý i ъ -ý !:

ý: ýýýýý

ýý EýýýiF ý }+ý с ý ýG ý о ýý"i- ýý:ýý
ýýý Еýýýý
ý:ý :ý$Ёý
ёýъ ýý:ý*

:ýi эýýýýхýý *оЁЁý
ý чЦ ý ý - з ýýýý rё'ýY

ýýý*ýýýýs
х Ф _l j
? о;; ý

6)
-е,
о-Е> tsY9.

l9_3-а Е х
Е э!Ё9

оЕЁ
нНg,ёо trtо иd9оФ

хФ-{о(Ё)ýtr tr ;YT iE оj ýЕ,; Ё iЕЁ!,н яЁ
ý Е " е€*

Е *Ец
ЬФ ir .е :ъЕ-о сЕFl{DYхl

'.ЁЁý ýоЕХБоН
Е ЕЁýЕЕёE{}?о,dtrао

хаrх;д;] э(njil5*r9нФ)ý
zA

9 баЕ
зlло

9 оо
ý.._ ,^ 8L- !?.е,to :о

5Е
Х Yl=

"ЁýýЕ б bli
о q(о ilJ
dlо.г

хФФь.оо
?ооЕь-о

о >rs
о ýi

!ао

х Еýь Еi - о.ý ц
а ;Е sЁ
ýф_*й Ц.Ь-В " i
ъ ý Есс

вЕяЕЁЁ
"

g ý,Ёрý;trсý>lчl>,dсЁ
dУОФФ..с'

sЕý;д>,tlio_
ЁýFt*а.)9Е:
FФ д(J оа

о

Ф
\ý

ý

Ф
d
9

ýаý

а

!ч
}Ф

:\сj;аý)ý
ý!

:ll'
ý \ý}

Yъ

ýýý

c.j

G

ý'

ý

ч

k

:*

ýý

!

ф
Ф
ý

ý
lo

а
ý'

ý

d
\

ý
d

ý

о
Ф

ý
т r.i

St)
ý ý,)

ýё

)ýъ
ýYý(Jх

ýýлЕх:\чЁ ýъ\ýъ
ýý
\ýýýý\т
ýý;ý
ýý
i,ý
ýý
xi

ýý
ýЁ

I лФ

5 Fý
! Ф:
ъi.ц!
ц \.' чх
чý\ ý l

3 " *'Е
rSlY
q-ý цýiЁ ёь
ýýýý

ý
ýч
ll

ý

i,
ý

ý

а\о
\

Ф
ý

t
iч
ý<ъý\

*k

е

ý

\

оý
о
ý

\о'
ý а

ý\

ý

Ф
Ф
ý

ý ý

аýц

1

ю

et

ю

Б

ъ

Б

ý

ts

ýl
(.)

ххq

.al

9о

(в

.9 ,,э

dJ I-rо_онб(.) Бо\оао

х Фх ý
= Еь7 о;л ý

- ý|f tr

Еýочд(о
9 6. Fх
э н al;

э l.r

ачiе п ýý
я е ан

цбrЕь
Б Е.аýЕl{чоtrа.